中地大京教发〔2025〕39 号

关于公布 2025 年度双语课程建设项目
立项结果的通知

各学院（部）：

根据《关于开展 2025 年度双语课程建设项目申报工作的通

知》，经学院（部）推荐、学校组织评审，共批准 2025 年度双语

课程建设项目 11 项，现将立项结果予以公布（立项名单见附件）。

为保证立项项目的顺利实施，有关事宜说明如下：

（1）各学院要高度重视项目的实施，积极支持项目负责人

开展工作。各项目负责人要严格按照时间要求开设课程，带领团

队成员建设课程资源。

（2）项目经费由学校本科教学专项拨款资助，经费使用依

据《财政部教育部关于印发<中央高校教育教学改革专项资金管

理办法>的通知》实施，要根据开展的工作而合理使用（办公费

和打印复印费要严格控制在 5%之内），经费不得挪用、转借或作

任何与建设项目无关的用途。

— 3 —

附件：

2025 年度双语课程建设项目立项名单

序号 项目编号 课程名称（中文） 课程名称（英文） 负责人 团队成员 学院

1 sykc202501 矿床学 Ore Geology 张 静 翟德高、顾雪祥 地球科学与资源学院

2 sykc202502 构造地质学 Structural Geology 杨 波 王根厚、梁 晓 地球科学与资源学院

3 sykc202503 地球科学概论 Earth Science 邱 亮
颜丹平、张 达、

戴紧根等
地球科学与资源学院

4 sykc202504 矿产勘查学 Mineral Exploration 和文言 简 伟、赵盼捞 地球科学与资源学院

5 sykc202505 传感器原理 Principles of Transducers 卜 灵 李 卓、唐吉文 信息工程学院

6 sykc202506 计算机组成原理与体系结构
Principles and Architecture of

Computer Organization
公书慧 管 青、辛茹月 信息工程学院

7 sykc202507 自然地理学 Physical Geography 张春晓 刘锦绣、王雨双 信息工程学院

8 sykc202508 天然气开发工程 Natural Gas Engineering 付应坤 李治平、赖枫鹏 能源学院

9 sykc202509 地球物理学 Introduction to Geophysics 董 浩 刘志坤、王 俊 地球物理与信息技术学院

10 sykc202510 岩浆岩岩石学 Igneous Petrology 黄 慧 赵志丹、王水炯 科学研究院

11 sykc202511 地质微生物学 Geomicrobiology 侯卫国 盛益之 科学研究院